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Rok 2014 upłynął pod znakiem 

przygotowań do wdrożenia 

znowelizowanych przepisów Światowego 

Kodeksu Antydopingowego. W ślad za 

rekomendacjami Światowej Agencji 

Antydopingowej Komisja do Zwalczania 

Dopingu w Sporcie stworzyła Polskie 

Przepisy Antydopingowe stanowiące 

odpowiednik Kodeksu oraz rozpoczęła 

współpracę z polskimi związkami 

sportowymi w celu inkorporowania 

nowych regulacji. Także opracowano 

koncepcję powstania panelu 

dyscyplinarnego przy Komisji do 

Zwalczania Dopingu w Sporcie, który 

będzie orzekał w sprawach dopingowych 

w imieniu federacji sportowych, które 

wyrażą na to zgodę. 

 

W 2014 r. stwierdzono 34 naruszenia 

przepisów antydopingowych, o 16 mniej 

niż w roku poprzednim. Mimo mniejszej 

liczby naruszeń ich „ciężar” był o wiele 

większy niż w latach ubiegłych, że 

względu na to, ze dotyczył substancji 

zabronionych zaliczanych do „twardego 

dopingu”. Poza tym, były one popełniane 

przez zawodników reprezentujących 

wysoki poziom sportowy. W tym miejscu 

warto podkreślić, że Komisja wykryła 

jedyny na świecie przypadek stosowania 

ludzkiego hormonu wzrostu. Ze statystyki 

wynika, iż w 2014 r. sportowcy rzadziej 

sięgali po substancje o charakterze 

stymulującym, które  są obecne w 

odżywkach i suplementach diety. 

 

Przy podsumowaniu minionego roku nie 

można przejść obojętnie nad szeroko 

realizowanym programem informacyjno-

edukacyjnym. W 2014 r. 

kontynuowaliśmy kampanię „Powiedz 

NIE! Dopingowi”, której ambasadorami 

zostali znani polscy sportowcy. Kampania 

została wzbogacona o nowy element 

w postaci programu e-learningowego 

skierowanego do młodych zawodników 

i ich trenerów o nazwie „Akademia 

Prawdziwych Mistrzów”.   

Jest to niezbędne do przekazywania 

danych do Światowej Agencji 

Antydopingowej oraz międzynarodowych 

federacji sportowych. 

 

Zasadniczym celem na nadchodzący 

rok jest pełne wdrożenie programu 

paszportu biologicznego co będzie 

możliwe po otrzymaniu zgody od 

Generalnego Inspektora Ochrony 

Danych Osobowych. 
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unikatowych wejść na stronę internetową 

 

 

 

sportowców objętych działalnością edukacyjną 

 

 

budżet Komisji nie uwzględniając środków 

finansowych przeznaczonych na analizy 

laboratoryjne 
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3100 
1518  badań na zawodach 

1582  badania poza zawodami 
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ZŁOTYCH 

1 

sportowców w zrejestrowanej grupie 

zawodników 

przeprowadzonych akcji kontrolnych 
 

zawodników, którzy wzięli 

udział w bezpośrednich akcjach 

edukacyjnych 

zatwierdzone naruszenia przepisów 

antydopingowych 

- jedyny na świecie wykryty przypadek 

stosowania ludzkiego hormonu wzrost 

 



 

W 2014 roku kontynuowano działalność 

edukacyjną i informacyjną pod hasłem 

wprowadzonej w 2012 roku kampanii 

„SAY NO! TO DOPING”. Była ona 

realizowana na podobnych zasadach 

co w latach poprzednich. W zeszłym roku 

została rozszerzona o innowacyjny 

mailingowy program edukacyjny dla 

zawodników i trenerów pod tytułem 

AKADEMIA PRAWDZIWYCH 

MISTRZÓW. Inauguracja programu – 

konferencja otwarcia odbyła się w dniu 

26 maja 2014 roku w siedzibie PKOl 

w Warszawie. Na spotkanie, podczas 

którego przedstawiono główne założenia i 

cele Akademii, zostali zaproszeni 

przedstawiciele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstwa Sportu i Turystyki, 

Polskiego Komitetu Olimpijskiego, 

polskich związków sportowych, innych 

ważnych sportowych organizacji oraz 

dziennikarze.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zaprezentowany na konferencji model antydopingowej edukacji wykorzystuje szeroko 

dostępne narzędzia internetowe, przez co daje możliwość przekazania informacji do 

całości środowisk sportowych. Jest on adresowany szczególnie do młodych zawodników 

i ich trenerów, ale uczestniczyć w nim może każda inna osoba zainteresowana 

zagadnieniami walki z dopingiem. Aby móc skorzystać z tego edukacyjnego serwisu 

należy się tylko zarejestrować na platformie http://saynotodoping.antydoping.pl/ 

i czekać na lekcje wysyłane przez nas raz w tygodniu drogą mailową.

 

Wśród osób, które zdecydowały się 

wesprzeć kampanię i oficjalnie przyjęły 

rolę ambasadorów są znakomici byli i 

obecni polscy sportowcy (od lewej)  

Tomasz Kucharski, Marcin Lijewski, 

Robert Korzeniowski, Tomasz Majewski., 
Luiza Złotkowska, Paweł Korzeniowski, 

Katarzyna Skowrońska - Dolata, Paweł 

Zygmunt, i Katarzyna Rogowiec 
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Na potrzeby kampanii opracowano 

i przygotowano niezbędne materiały 

informacyjno- edukacyjne 

i okolicznościowe gadżety. Dzięki tym 

wszystkim działaniom można było dotrzeć 

zarówno do młodych zawodników, ich 

trenerów jak również rodziców. 

Najlepszą drogą komunikacji były jednak 

bezpośrednie wizyty edukacyjne na 

zawodach sportowych, a w szczególności 

na arenach Ogólnopolskiej Olimpiady 

Młodzieży. Ten rodzaj wydarzeń jest 

zawsze dobrą okazją do spotkania się ze 

sportowcami wielu dyscyplin sportu 

z całej Polski, a szczególnie z tymi, którzy 

pozostają poza kadrami narodowymi 

polskich związków sportowych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Według naszych szacunków około 6.5 

tysiąca zawodników biorących udział 

w tych wydarzeniach może mieć poprzez 

naszą obecność styczność 

z podstawowymi zagadnieniami walki 

z dopingiem w sporcie. Inną, ale równie 

skuteczną formą przekazywania treści 

antydopingowych stały się również 

organizowane z inicjatywy polskich 

związków sportowych, szkół mistrzostwa 

sportowego, klubów czy innych 

organizacji spotkania i warsztaty. 

Wszystkie wymienione akcje edukacyjne 

są prowadzone przez Komisję w ramach 

rekomendowanego przez Światową 

Agencję Antydopingową krajowego 

programu edukacyjnego. Według WADA 

to właśnie działania edukacyjne zyskują 

bardziej znacząca rolę w strategiach 

walki z dopingiem zarówno na polu 

krajowym jak i międzynarodowym 

i dlatego zaleca rozszerzenie programów 

edukacyjnych oraz zachęca do 

przesuwania większych środków 

finansowych na ten cel, nawet kosztem 

zmniejszenia ilości wykonywanych testów 

antydopingowych. 

Mimo, że nasze edukacyjne działania 

zgodnie z rekomendacjami WADA 

kierowane były w szczególności do 

sportowej młodzieży, to w wielu 

przypadkach adresowane są także 

do całości środowiska sportowego, 

w tym do trenerów, rodziców, 

nauczycieli, instruktorów oraz 

personelu medycznego. 
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Lista przeprowadzonych działań 

edukacyjnych 

Wizyty w szkołach mistrzostwa 

sportowego i szkołach sportowych:  

1.  SMS w Szczyrku (narciarstwo 

zjazdowe, skoki narciarskie, 

narciarstwo biegowe) w ramach akcji 

„Dni Mistrzowskie w szkole”, 

2.  SMS w Zakopanem (narciarstwo 

zjazdowe, skoki narciarskie, 

narciarstwo biegowe, łyżwiarstwo 

szybkie) w ramach akcji „Dni 

Mistrzowskie w szkole”), 

3.  SMS w Gryficach (piłka siatkowa), 

wizyta zorganizowana przez Wydział 

Edukacji Starostwa Powiatowego,  

4.  Akademickie Państwowe Liceum 

Ogólnokształcące w Łomży (klasy 

sportowe la, zapasy, piłka nożna), 

5.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Rudnej.
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Wizyty na arenach Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży i innych 

imprezach sportowych:  

1.  OOM Oborniki Śląskie (podnoszenie 

ciężarów), 

2.  OOM Wrocław (lekkoatletyka), 

3.  OOM Zielona Góra (Pływanie), 

4.  OOM Kruszwica (wioślarstwo), 

5.  OOM Bydgoszcz (kajakarstwo), 

6.  Mistrzostwa Polski Juniorów 

w lekkiej atletyce (Toruń), 

7.  Mistrzostwa Polski Juniorów 

w łucznictwie (Kielce), 

8.  Mistrzostwa Świata U-23 w piłce 

plażowej (Mysłowice), akcja „outreach” 

pod patronatem FIVB 

9.  Mistrzostwa Świata w piłce 

siatkowej mężczyzn (Katowice), akcja 

outreach pod patronatem FIVB
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Pozostałe działania edukacyjne:  

1.  Szkolenie antydopingowe studentów 

AWF w Poznaniu (siedziba Instytutu 

Sportu w Warszawie), 

2.  Antydopingowy Punkt Informacyjny 

podczas Pikniku Olimpijskiego 

zorganizowanego przez PKOl,  

3.  Szkolenie studentów UM Poznań - 

Instytut Sportu,  

4.  Szkolenie studentów UMCS -Lublin,  

5.  Konferencja Trenerów -Spała,  

6.  Wykłady dla SWPS, 

7.  Wykład dla lekarzy INSP. 

 

 

Udział wymienionych związków wiązał się z promowaniem idei kampanii podczas 

najważniejszych wydarzeń sportowych danej dyscypliny (Mistrzostwa Polski, Puchar 

Polski). Dzięki tej inicjatywie hasła i logotypy kampanii prezentowane w formie 

tradycyjnych i elektronicznych banerów trafiały do świadomości społecznej poprzez 

transmisje telewizyjne przeprowadzane z objętych taką promocją meczów. 

 

  

Do aktywnej współpracy w ramach 

kampanii „SAY NO! TO DOPING” 

przystąpiły również niektóre polskie 

związki sportowe: 

• Polski Związek Narciarski, 

• Polski Związek Koszykówki, 

• Polski Związek Piłki Siatkowej – 

Profesjonalna Liga Siatkówki, 

• Związek Piłki Ręcznej w Polsce, 

• Polski Związek Kolarski. 

08 



 

 

 

 

 

 

Komisja do Zwalczania Dopingu w 

Sporcie oraz Polski Związek Pływacki 

zorganizowali i wspólnie przeprowadzili 

już drugą edycję kampanii 

antydopingowej dla uczniów szkół 

mistrzostwa sportowego i ośrodków 

szkolenia.  

Te akcje będziemy kontynuowali 

w następnych latach. Program 

szkolenia antydopingowego 

obejmował organizację  

spotkań w 15 wybranych SMS 

i ośrodkach pływackich na terenie całej 

Polski w październiku 2014 roku. 

Spotkania odbyły się w Warszawie, 

Zielonej Górze, Wrocławiu, Raciborzu, 

Katowicach, Oświęcimiu, Krakowie, 

Olsztynie, Białymstoku, Gorzowie 

Wlkp., Łodzi, Szczecinie, Bydgoszczy, 

Poznaniu i Lublinie. Przy tej okazji 

dziękujemy PZP za pomoc w organizacji 

wszystkich spotkań oraz zapraszamy 

inne związki sportowe do współpracy, 

która umożliwiłaby realizację 

podobnych projektów edukacyjnych. 

 

Podobną akcję edukacyjną 

przeprowadziliśmy we współpracy 

z Polskim Związkiem Rugby. 

Szkoleniem zostali objęci młodzi 

zawodnicy i trenerzy. Odwiedziliśmy 

ośrodki szkoleniowe w Łodzi, Lublinie 

i Sopocie. W następnym roku 

planowane jest szkolenie zawodników 

we wszystkich klubach uczestniczących 

w rozgrywkach ligowych. 

 

 

Pierwsza odsłona tej akcji z całą 

pewnością przyczyniła się 

do ograniczenia pozytywnych wyników 

badań antydopingowych na obecność 

substancji zabronionych w środowisku 

pływackim. Od momentu zainicjowania 

tych działań do zakończenia tegorocznej  

kampanii nie odnotowano ani jednego 

pozytywnego testu antydopingowego 

wśród pływaków. 
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W działalności edukacyjno-

informacyjnej Komisji ważne miejsce 

zajmuje wydawany w wersji 

elektronicznej od początku 2013 roku 

Newsletter. Ukazuje się on w cyklu 2-

miesięcznym i stanowi zbiór 

najważniejszych informacji i zagadnień 

związanych z walką z dopingiem i jest 

skierowany do całości środowisk 

sportowych w kraju. Prezentowane są 

w nim doniesienia z bieżącej 

działalności światowych i krajowych 

organizacji antydopingowych, 

informacje prasowe dotyczące zjawisk 

dopingu w sporcie oraz teoretyczne 

i praktyczne strony postępowania 

kontrolnego.
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ODWIEDZINY STRONY INTERNETOWEJ PRZEZ UNIKATOWYCH 

UŻYTKOWNIKÓW W LATACH 2009-2014

 

ODWIEDZINY BAZY LEKÓW PRZEZ RÓŻNE GRUPY ODBIORCÓW 

12495

32020
30550

40383
41443

55990

2009 2010 2011 2012 2013 2014

Sportowcy 

wyczynowi

63%

Sportowcy 

amatorzy

12%

Inni

10%

Rodzice

5%

Trenerzy

4%

Lekarze

5%

Pracownik 

związku

1%
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Statystyki przedstawione poniżej 

dotyczą badań antydopingowych 

wykonanych w 2014 roku. 

Ich planowanie i realizacja oparte były 

na założeniach przyjętych w rocznym 

programie badań antydopingowych. 

W okresie sprawozdawczym pobrano 

3100 wszystkich próbek -2780 moczu 

i 320 krwi (1518 podczas zawodów oraz 

1582 w okresie poza oficjalnymi 

startami zawodników). Wszystkie 

analizy zostały zlecone Zakładowi 

Badań Antydopingowych przy 

Instytucie Sportu w Warszawie. 

W celu pobrania w/w próbek 

przeprowadzono 406 akcji kontrolnych 

na terenie całego kraju. Badania 

zostały przeprowadzone wśród 

zawodników reprezentujących 44 

związki sportowe.

 

 Dyscyplina 
Liczba 

kontroli 

Próbki 

moczu 
EPO 

Testy krwi 

Transfuzje hGH PPB 

 

1. Akrobatyka 

sportowa 

1 8     

2. Badminton 1 8     

3. Biathlon 7 32 21   13 

4. Bilard 1 7     

5. Boks 14 104     

6. Gimnastyka 1 8     

7. Hokej 10 70     

8. Hokej na trawie 2 14     

9. Judo 12 94   11  

10. Kajakarstwo 25 191 22   56 

11. Karate 1 8     

12. Kendo 1 6     

13. Kickboxing 2 15     

14. Kolarstwo 27 176 106  7 42 
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15. Koszykówka 19 122     

16. Kulturystyka i Trójbój 5 37     

17. Lekka atletyka 43 334 66  5 32 

18. Łucznictwo 2 16     

19. Łyżwiarstwo szybkie 14 83 40 7  21 

20. Muaythai 2 18     

21. Narciarstwo 8 42 13   11 

22. Pięciobój 

nowoczesny 

7 66     

23. Piłka nożna 28 151 19   40 

24. Piłka ręczna 22 140     

25. Pływanie 14 101 13    

26. Podnoszenie 

ciężarów 

44 310   27 5 

27. Rugby 13 85     

28. Saneczkarstwo 2 9     

29. Siatkówka 18 119     

30. Snowboard 1 1     

31. 
Sport 

niepełnosprawnych 
4 25     

32. Strzelectwo 1 8     

33. Sumo 1 6     

34. Szermierka 5 31     

35. Taekwondo ITF 1 5     

36. Taekwondo WTF 1 8     

37. Tenis 3 13     

38. Tenis stołowy 1 8     

39. Triathlon 3 18 15    

40. Unihokej 1 3     

41. Wakeboard 1 5     

42. Wioślarstwo 20 150 51 8  50 

43. Zapasy 14 107     

44. Żużel 3 18     

 SUMA 406 2780 366 15 50 270 
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WYNIKI NIETYPOWE 

W 2014 roku Komisja zleciła 

przeprowadzenie dodatkowych badań 

73 próbek metodą izotopową IRMS. 

Dotyczyły one podwyższonego 

wskaźnika T/E, stężenia DHEA oraz 

niskich stężeń substancji zabronionych. 

Wyniki takie określane, jako nietypowe 

raportowane są przez laboratorium z 

zaleceniem dodatkowej analizy lub 

monitorowania.

 

ZESTAWIENIE WYNIKÓW NIETYPOWYCH

 Dyscyplina Nr próbki Wysłanie Otrzymanie 

  

1 LA T/E 4,8 12.03.2014 09.05.2014 

2 Pięciobój nowoczesny T/E 5,5 12.03.2014 09.05.2014 

3 Łyżwiarstwo szybkie T/E 4,8 12.03.2014 09.05.2014 

4 Wioślarstwo T/E 5,1 12.03.2014 09.05.2014 

5 Zapasy T/E 5,98 13.03.2014 09.05.2014 

6 Hokej na lodzie T/E 7,6 24.03.2014 14.05.2014 

7 Narciarstwo T/E 4,7 24.03.2014 14.05.2014 

8 Koszykówka T/E 5,8 31.03.2014 17.07.2015 

9 Boks T/E 5,0 04.04.2014  

10 Kajaki T/E 4,6 30.04.2014  

11 Trójbój siłowy - 08.05.2014 21.10.2014 

12 LA T/E 6,5 15.05.2014 17.07.2015 

13 Kolarstwo T/E 5,2 21.05.2014  

14 LA T/E 2,6 06.06.2014  
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15 Kolarstwo T/E 4,64 06.06.2014  

16 LA T/E 5,4 06.06.2014 17.07.2015 

17 Wiosła T/E 6,7 17.06.2014 17.07.2015 

18 Podnoszenie ciężarów Testosteron 17.06.2014  

19 Podnoszenie ciężarów 
Testosteron 

Androsteron 

 

17.06.2014 07.08.2015 

20 Wioślarstwo T/E 6,1 01.07.2014 07.11.2014 

21 Podnoszenie ciężarów - 01.07.2014 19.11.2014 

22 Boks T/E 4,6 14.07.2014 21.10.2014 

23 Wiosła T/E 7,8 22.07.2014 21.10.2014 

24 Zapasy T/E 6,9 31.07.2014 21.10.2014 

25 Pięciobój nowoczesny T/E 4,8 31.07.2014 21.10.2014 

26 Zapasy T/E 7,0 05.08.2014 26.01.2015 

27 Rugby T/E 7,4 27.08.2014 Brak daty 

28 Koszykówka T/E 4,4 16.09.2014 21.10.2014 

29 Łyżwiarstwo szybkie T/E 5,1 16.09.2014 21.10.2014 

30 Podnoszenie ciężarów T/E 5,2 16.09.2014 22.12.2014 

31 Podnoszenie ciężarów - 16.09.2014 13.10.2014 

32 Kolarstwo - 19.09.2014 07.11.2014 

33 Kickboxing - 23.09.2014 07.11.2014 

34 Kajaki T/E 4,9 08.10.2014  

35 Kajaki T/E 4,5 08.10.2014 22.12.2014 

36 Muaythai - 14.10.2014  

37 Piłka ręczna - 14.10.2014  

38 Kolarstwo - 14.10.2014  

39 Piłka nożna - 13.11.2014  

40 Piłka nożna - 13.11.2014  

41 Judo - 17.12.2014  

42 Kendo - 17.12.2014  
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RODZAJE WYKRYTYCH SUBSTANCJI ZABRONIONYCH

 

 

GRUPA SUBSTANCJI SUBSTANCJA PRZYPADKI  

 

S. 1 Steroidy anaboliczno-androgenne 
– 9 przypadków 

Nandrolon 3 

 Stanozolol  2 

 Drostanolon  2 

 BoldenoN 1 

 Oksandrolon 1 

S.2 Hormony – 1 przypadek Ludzki hormon wzrostu 1 

S. 4 Antagoniści i modulatory 
hormonów– 11 przypadków 

Kolomifen 11 

S. 5 Diuretyki – 4 przypadki Furosemid 1 

 Chlortalidon 1 

 Kanrenon 1 

 Acetazolamid 1 

S. 6 Stymulanty – 14 przypadków Oksylofryna 4 

 Metyloheksanamina 3 

 
Beta 

metylfenyletyloamina 
2 

 Amfetamina 1 

 Niketamid 1 

 Metylofenidat 1 

 
N,N- dimetylo-2-

fenylpropan-1-amina 
1 

 UR-144-N 1 

S. 8 Kanabinoidy – 3 przypadki THC 3 

S. 9 Glikokortykosteroidy – 2 

przypadki 
•Budesonid 2 
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W 2014 r. Komisja rozpatrzyła  39 

przypadków związanych z naruszeniem 

przepisów antydopingowych. Zespół 

Planowania i Oceny Wyników Próbek 

Biologicznych na podstawie sprawozdań 

z analiz laboratoryjnych oraz raportów 

kontrolera stwierdził 34 naruszenia 

przepisów antydopingowych. Pozostałe 

sprawy, po zapoznaniu się 

z dokumentacją medyczną lub po 

przeprowadzeniu dodatkowych badań 

zaleconych przez Zakład Badań 

Antydopingowych, zostały zamknięte, 

ponieważ nie spełniały przesłanek 

naruszenia przepisów antydopingowych 

lub nie było możliwe udowodnienie 

naruszenia przepisów antydopingowych 

przez Komisję. W roku 

sprawozdawczym Komisja wykryła 

jedyny przypadek stosowania ludzkiego 

hormonu wzrostu na świecie.  

 

POSTĘPOWANIA O NARUSZENIA PRZEPISÓW ANTYDOPINGOWYCH 

 Imię i Nazwisko Rodzaj naruszenia Sankcja 

    

1. Koszykówka Podanie metody zabronionej Brak naruszenia 

2. Koszykówka Użycie metody zabronionej Brak naruszenia 

3. Koszykówka Użycie metody zabronionej Brak naruszenia 

4. Koszykówka Metyloheksanamina 6 miesięcy 

5. Zapasy Klomifen 2 lata 

6. Podnoszenie ciężarów Manipulacja 2 lata 

7. Podnoszenie ciężarów Klomifen 2 lata 

8. Kickboxing Klomifen, Torasemid 2 lata 

9. Kickboxing THC Rok dyskwalifikacji 

10. Trójbój siłowy Chlortalidon 2 lata 

11. Koszykówka Podanie metody zabronionej Brak naruszenia 

12. Trójbój siłowy Nandrolon 2 lata 

13. Trójbój siłowy 
Oksylofryna 

Beta-methylfenyletylamina 

N,N-dimetylo-2-fenylopropan-1-amina 

2 lata 
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14. Trójbój siłowy 
THC, Nandrolon,Drostanolon, 

Boldenon 
2 lata 

15. Trójbój siłowy Klomifen 2 lata 

16. Wioślarstwo Metyloheksanamina, Oksylofryna Rok dyskwalifikacji 

17. Rugby Klomifen 2 lata 

18. Kajaki 
Oksylofryna 

Beta-methylfenyletylamina 

10 miesięcy 

19. Rugby Klomifen 2 lata  

20. Koszykówka UR-144-N-pentanoic acid 4 lata 

21. Kajaki Budesonid Brak naruszenia 

22. Podnoszenie ciężarów Ludzki hormon wzrostu (hGH) 2 lata 

23. Biathlon Budesonid Brak naruszenia 

24. Żużel Metyloheksanamina Rok dyskwalifikacji 

25. Podnoszenie ciężarów Klomifen 2 lata 

26. Boks Niketamid Rok dyskwalifikacji 

27. Rugby Klomifen 2 lata 

28. Rugby Klomifen 2 lata  

29. Muaythai Oksandrolon, Nandrolon Postępowanie w toku 

30. Piłka nożna Stanozolol 2 lata 

31. Hokej na lodzie Klomifen 2 lata 

32. Trójbój siłowy Klomifen 2 lata 

33. Kulturystyka Oksylofryna 2 lata 

34. Trójbój siłowy Amfetamina, Metylofenidat 2 lata 

35. Trójbój siłowy THC 2 lata 

36. Kulturystyka Drostanolon, Furosemid, Acetazolamid 4 lata  

37. Trójbój siłowy Stanozolol, Klomifen 2 lata 

38. LA Kanrenon Upomnienie 

39. Trójbój siłowy Nandrolon 2 lata 

40. Podnoszenie ciężarów Androsteron, Etiocholanolon, 5βAdiol Postępowanie w toku 
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LICZBA NARUSZEŃ ANTYDOPINGOWYCH  W LATACH 2002-2014 

Doszło również do 6 przypadków naruszenia przepisów antydopingowych wynikających  

z braku lub błędnego podawania danych pobytowych do systemu monitorującego.  

NARUSZENIA PRZEPISÓW ANTYDOPINGOWYCH W 

DYSCYPLINACH W 2014 R.  

 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

46 37 48 23 20 29 29 37 27 40 63 50 32

1890
1904

1861

1460

1843

2130

2684
2644

2696 2734
2947

3501
3100

Naruszenia Liczba badań

Trójbój siłowy
28%

Podnoszenie ciężarów
13%

Rugby
13%

Kickboxing
6%

Koszykówka
6%

Kulturystyka
6%

Kajakarstwo
3%

Boks
3%

Zapasy
3%

Wioślarstwo
3%

Muaythai
3%

Lekka atletyka
3%

Hokej na lodzie
3%

Żużel
3%

Piłka nożna
3%

19 



 

 

 

 

 

W 2014 r. Komisja przeprowadziła 610 zleconych badań antydopingowych. 

ZESTAWIENIE AKCJI KONTROLNYCH O CHARAKTERZE 

ZEWNĘTRZNYM 

 Impreza sportowa Miejsce Data  
Ilość 

próbek 

 

1. Boks –  Liga WSB Wyszków 10.01.2014 2 

2. Boks – Liga WSB Warszawa 18.01.2014 2 

3. Lekka atletyka – Pedros Cup Bydgoszcz 31.01.2014 6 

4. Szermierka – Puchar Świata Gdańsk 02.02.2014 2 

5. Boks – Liga WSB Włocławek 21.02.2014 2 

6.       Judo – Puchar Świata Warszawa 01-02.03.2014 15 

7. Lekka atletyka – Halowe MŚ Sopot 06-09.03.2014 136+124 

krew 

8. Rugby – mecz Polska-Mołdawia Siedlce 05.04.2014 4 

9. Lekka atletyka - Półmaraton Poznań 06.04.2014 8 

10. Rugby – Mistrzostwa Europy 

Juniorów 
Wielkopolska 11-19.04.2014 28 

11. Lekka atletyka - Maraton Łódź 13.04.2014 4 

12. Lekka Atletyka - Maraton Warszawa 13.04.2014 4 

13. Unihokej – Mistrzostwa Świata Rakoniewice 01-02.05.2014 9 

14. Kajakarstwo - zgrupowanie Wałcz 08.05.2014 3 

15. Szermierka – Puchar Świata Warszawa 18.05.2014 2 

16. Pływanie w Płetwach - 

zgrupowanie 

Gliwice 23.05.2014 1 

17. Pływanie w Płetwach – Puchar 

Świata 
Gliwice 24-25.05.2014 5 

18. Dart – Puchar Świata Police 24.05.2014 8 
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19. Lekka atletyka – Europejski 

Festiwal 

Bydgoszcz 02.06.2014  

20. Lekka atletyka – Memoriał 

J.Kusocińskiego 
Szczecin 07.06.2014 5 

21. Lekka atletyka – Mistrzostwa 

Europy Masters 

Ludwikowice 

Kłodzkie 
15.06.2014 2 

22. Siatkówka – Mistrzostwa Świata     

U-23 
Mysłowice 15.06.2014 13 

23. Zapasy – Mistrzostwa Europy 

Juniorów 
Katowice 17-22.06.2014 56 

24. Łucznictwo – Akademickie 

Mistrzostwa Świata 

Łucznictwo 

Legnica 05-06.07.2014 12 

25. Lekka atletyka – Puchar Europy 

Wieloboje 
Toruń 06.07.2014  

26. Kolarstwo – Akademickie 

Mistrzostwa Świata 
Jelenia Góra 09.07.2014 8 

27. Łucznictwo – Puchar Świata Wrocław 10.08.2014 10 

28. Triathlon - Herbalife Gdynia 10.08.2014 4 

29. Siatkówka – World Grand Prix Koszalin 16-17.08.2014  

30. Lekka atletyka – Memoriał 

K.Skolimowskiej 
Warszawa 23.08.2014 1 

31. Siatkówka – Puchar Świata Stare Jabłonki 23-24.08.2014 12 

32. Szachy – Akademickie Mistrzostwa 

Świata 
Katowice 24.08.2014 6 

33. Kolarstwo – Mistrzostwa Swiata na 

Orientację 
Białystok/Supraśl 26-29.08.2014 12 

34. Łyżwiarstwo szybkie - zgrupowanie Domaniewice 28.08.2014 1 

35. Pięciobój nowoczesny - 

zgrupowanie 

Warszawa 29.08.2014 10 

36. Siatkówka – Mistrzostwa Świata Polska 05-21.09.2014  

37. Wędkarstwo – Mistrzostwa Świata Szamotuły 06.09.2014 3 

38. Szermierka na wózkach – Puchar 

Świata 
Warszawa 26.09.2014 4 

39. Lekka atletyka - Maraton Warszawa 28.09.2014 6 

40. Szermierka – Puchar Świata Leszno 12.10.2014 4 

41. Lekka atletyka - Maraton Poznań 12.10.2014 8 

42. Szermierka – Puchar  Świata Sosnowiec 25-26.10.2014 4 

43. Pływanie w Płetwach – Puchar 

Świata 
Olsztyn 25-26.10.2014 10 

44. Taniec na wózkach  Łomianki 08.11.2014 5 

45. Boks - Gala Kraków 09.11.2014 4 

46. Lekka atletyka – Bieg 

niepodległości 

Luboń 11.11.2014 1 

47. Judo – Mistrzostwa Europy U-23 Wrocław 14-16.11.2014 28 
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Z planowanej kwoty wydatków 

w wysokości  2 516 000,00 zł w 2014 

roku wykorzystano sumę 2 477 304,80  

zł. co stanowi 98,46% całorocznego 

planu. Największą grupę kosztów 

stanowiły badania antydopingowe 

w wysokości 1 313 tys. zł (52%), 

następnie koszty administracyjnie na 

poziomie 1 027 845 zł (41%) a na końcu 

koszty związane z realizacją działań 

edukacyjnych 175 055 zł (7%).

 

PODZIAŁ KOSZTÓW FUNKCJONOWANIA BIURA KOMISJI 

 

 

EFEKTYWNE ZARZĄDZANIE PRZEPROWADZANIEM KONTROLI 

ANTYDOPINGOWYCH 

W trakcie 2014 r. obniżono średnie 

koszty jednostkowe związane 

z pobraniem próbek antydopingowych, 

nie wliczając w to kosztów związanych 

z zakupem pojemników służących 

do transportu próbek. W 2013 r. średni 

koszt pobrania jednej próbki wyniósł 

w zaokrągleniu 250 zł w 2012 266 zł 

w 2011 r. 289 zł a 2010 r. 317 złotych. 

Na przestrzeni 4 lat średnie koszty 

pobrania jednej próbki zostały 

zredukowane w zaokrągleniu o 67 zł. 

  

Edukacja
7%

Administracja
41%

Badania 
antydopingowe

52%
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ŚREDNI KOSZT JEDNOSTKOWY KONTROLNEGO BADANIA 

ANTYDOPINGOWEGO WEDŁUG KOSZTÓW PONIESIONYCH W 2014 R. 

Składowe: 

 Umowy zlecenia – 39 380,00 zł 

 Umowy (usługi) – 670 306,96 zł 

 Koszty spedycji – 23 701,99 zł, 

 ZUS – 8332,8 zł 

 Delegacja krajowe – 25 364,28 zł 

 

Suma: 767 086,03 zł     

W 2014 r. wykonano 3100 kontrolnych badań antydopingowych. 

Średni koszt 247,44 zł / szt.  

 

ŚREDNI KOSZT JEDNOSTKOWY KONTROLNEGO BADANIA 

ANTYDOPINGOWEGO WEDŁUG KOSZTÓW PONIESIONYCH W  2013 R. 

Składowe: 

 Umowy zlecenia – 55 670,00 zł 

 Umowy (usługi) – 772 343,17 zł 

 Koszty spedycji – 22 336,38 zł, 

 ZUS – 28 574,46 zł 

 Delegacja krajowe – 26 491,39 zł 

 

Suma: 905 415,39 zł     

W 2013 r. wykonano 3501 kontrolnych badań antydopingowych. 

Średni koszt 258,61 zł / szt.  
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Komisja do Zwalczania Dopingu w Sporcie 

ul. Łazienkowska 6a,  

00-449 Warszawa 

Tel./fax: +48 22 529 89 12 

biuro@antydoping.pl 

www.antydoping.pl 


